
JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m RIFLE TENDIDO FEMENIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

16 349 EMILY AGUILLON QRO 106.6 104.4 104.4 103.3 104.7 105.6 629.0 55
17 267 STEPHANIE RAUDA JAL 103.9 103.9 104.8 103.3 104.6 105.0 625.5 52
23 225 ABRIL RUIZ COAH 104.6 104.7 104.5 103.3 104.0 103.8 624.9 52
24 352 SOFIA SANCHEZ QRO 104.2 103.4 103.0 103.3 105.1 105.3 624.3 48
14 370 SHIRELL HERRERA SIN 104.3 103.6 103.9 104.1 103.2 104.1 623.2 45
22 369 ISABELA MENDOZA SIN 104.0 104.2 103.2 103.7 103.7 103.4 622.2 44
21 268 VANESSA ORTEGA JAL 104.0 103.8 103.7 103.9 104.0 101.8 621.2 49
20 328 ESTHER MENDOZA Q.ROO 101.2 103.3 104.1 104.3 102.5 105.1 620.5 45
19 224 REGINA OYERVIDES COAH 104.0 103.1 102.5 103.2 103.3 104.3 620.4 46
18 368 MARISA MENDOZA SIN 102.3 100.9 102.9 103.0 105.0 102.9 617.0 39
13 269 KAMILA IBARRA JAL 103.1 101.4 103.7 104.5 100.7 103.5 616.9 42

225 ABRIL RUIZ COAH 104.6 104.7 104.5 103.3 104.0 103.8 624.9 52 1870.3
224 REGINA OYERVIDES COAH 104.0 103.1 102.5 103.2 103.3 104.3 620.4 46
226 ESMERALDA ZAPATA COAH 104.0 104.2 103.6 103.2 105.5 104.5 625.0 49 **

267 STEPHANIE RAUDA JAL 103.9 103.9 104.8 103.3 104.6 105.0 625.5 52 1863.6
269 KAMILA IBARRA JAL 103.1 101.4 103.7 104.5 100.7 103.5 616.9 42
268 VANESSA ORTEGA JAL 104.0 103.8 103.7 103.9 104.0 101.8 621.2 49

369 ISABELA MENDOZA SIN 104.0 104.2 103.2 103.7 103.7 103.4 622.2 44 1862.4
370 SHIRELL HERRERA SIN 104.3 103.6 103.9 104.1 103.2 104.1 623.2 45
368 MARISA MENDOZA SIN 102.3 100.9 102.9 103.0 105.0 102.9 617.0 39

** PARTICIPA	UNICAMENTE	POR	EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

25.05.2023
10:25

RESULTADO POR EQUIPOS



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m RIFLE TENDIDO VARONIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

7 371 LUIS ZAVALA SIN 105.4 105.7 104.2 105.6 104.3 103.8 629.0 53
10 264 KAYRABAT CICILIANO JAL 105.5 105.1 105.8 104.0 103.1 104.4 627.9 51
2 266 EMILIANO CERVANTES JAL 103.8 103.8 103.8 106.0 105.6 104.8 627.8 52
3 372 ABDUL MONREAL SIN 105.7 104.7 104.4 102.9 104.4 104.6 626.7 50
8 221 MANUEL CASANOVA COAH 103.4 104.2 103.7 104.3 104.7 104.9 625.2 51
6 265 JONATHAN OVIEDO JAL 102.2 104.0 102.8 105.5 103.8 103.6 621.9 44
5 303 RICARDO VILLANUEVA NL 99.8 105.4 104.9 100.9 102.4 104.6 618.0 40 **
9 304 CESAR CORONADO NL 102.5 100.2 104.1 102.7 103.3 101.6 614.4 36 **
4 243 ANGEL ALCARAZ GTO 99.8 103.9 104.1 102.4 103.1 99.5 612.8 36
1 302 JAIME TAMEZ NL 104.7 104.1 103.1 93.5 102.6 104.0 612.0 44

11 373 SANTIAGO GAXIOLA SIN 101.5 100.2 99.3 100.2 99.2 100.0 600.4 22 **

264 KAYRABAT CICILIANO JAL 105.5 105.1 105.8 104.0 103.1 104.4 627.9 51 1878
266 EMILIANO CERVANTES JAL 103.8 103.8 103.8 106.0 105.6 104.8 627.8 52
265 JONATHAN OVIEDO JAL 102.2 104.0 102.8 105.5 103.8 103.6 621.9 44

371 LUIS ZAVALA SIN 105.4 105.7 104.2 105.6 104.3 103.8 629.0 53 1856
372 ABDUL MONREAL SIN 105.7 104.7 104.4 102.9 104.4 104.6 626.7 50
373 SANTIAGO GAXIOLA SIN 101.5 100.2 99.3 100.2 99.2 100.0 600.4 22 **

302 JAIME TAMEZ NL 104.7 104.1 103.1 93.5 102.6 104.0 612.0 1844
304 CESAR CORONADO NL 102.5 100.2 104.1 102.7 103.3 101.6 614.4 36 **
303 RICARDO VILLANUEVA NL 99.8 105.4 104.9 100.9 102.4 104.6 618.0 40 **

**	PARTICIPA	UNICAMENTE	POR	EQUIPOS

RESULTADOS POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

25.05.2023
10:25

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m RIFLE TENDIDO FEMENIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

23 270 SAMANTHA ORTEGA JAL 106.3 104.5 105.5 105.6 106.2 106.8 634.9 59 1
10 374 ANAYANCI LOPEZ SIN 105.0 106.7 105.4 105.0 105.7 106.8 634.6 60 2
12 271 DANNA BARBA JAL 104.5 105.5 105.7 104.6 107.5 105.4 633.2 57 3
21 227 CASSANDRA CASTAÑEDA COAH 106.2 105.9 104 104.4 104.4 105.2 630.1 55
11 384 SAHARA GARCIA SON 104.6 106.2 104 105 103.6 104.8 628.2 53
13 306 PARIS SANCHEZ NL 104.1 105.2 104.3 104.8 105.5 103.9 627.8 56
14 245 KARLA MENA GTO 105.5 104.1 104.8 104.5 104.8 103.2 626.9 51
24 307 KEILANY FRAGA NL 104.7 104.5 103.8 105.5 104.5 102.5 625.5 55
17 385 PALOMA ACOSTA SON 104.0 102.8 103.0 105.9 104.0 104.4 624.1 49
15 212 MAYRA ACEVES BCS 104.9 102.9 104.6 104.7 103.9 102.4 623.4 43
22 386 MARIA ORANTES SON 103.0 103.8 102.3 104.5 105.1 103.7 622.4 42
18 272 HANNA CISNEROS JAL 103 104.5 104.5 103.1 103.2 103.1 621.4 42
19 308 IRIS SANCHEZ NL 101.7 101.6 103.8 103.0 104.6 105.1 619.8 44
16 228 SOFIA AGUILA COAH 104 103.3 101.8 103.6 104.4 102.6 619.7 45
20 211 ANDREA GONZALEZ BCS 103.8 102.3 102.1 103.3 102.1 104.8 618.4 43

270 SAMANTHA ORTEGA JAL 106.3 104.5 105.5 105.6 106.2 106.8 634.9 1889.5
271 DANNA BARBA JAL 104.5 105.5 105.7 104.6 107.5 105.4 633.2
272 HANNA CISNEROS JAL 103 104.5 104.5 103.1 103.2 103.1 621.4

384 SAHARA GARCIA SON 104.6 106.2 104 105 103.6 104.8 628.2 1874.7
385 PALOMA ACOSTA SON 104.0 102.8 103.0 105.9 104.0 104.4 624.1
386 MARIA ORANTES SON 103.0 103.8 102.3 104.5 105.1 103.7 622.4

306 PARIS SANCHEZ NL 104.1 105.2 104.3 104.8 105.5 103.9 627.8 1873.1
307 KEILANY FRAGA NL 104.7 104.5 103.8 105.5 104.5 102.5 625.5
308 IRIS SANCHEZ NL 101.7 101.6 103.8 103.0 104.6 105.1 619.8

RESULTADO POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

27.05.2023
9:00



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m RIFLE TENDIDO VARONIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

2 231 CARLOS REYNA COAH 96.8 99.3 96.7 100.3 98.1 98.6 589.8 19 **
3 275 DARIO SEVILLA JAL 102.6 104.6 103.8 105.3 105 104.1 625.4 51
4 246 MIGUEL POMPA GTO 105.4 102.7 104.4 105.3 103.8 105.5 627.1 55
5 229 JOSE AlVARADO COAH 103.2 105.7 101.8 105.1 104 104.2 624.0 51
6 274 BRAULIO RODRIGUEZ JAL 105.5 103 104.7 104.9 103.6 105.5 627.2 54
7 357 GUIAN MARTINEZ QRO 104.1 102.2 104 102.2 102.3 104 618.8 37
8 230 ARTURO RUIZ COAH 103.9 102.5 102.2 102.6 102.9 105.3 619.4 43
9 273 JOSUE OCHOA JAL 103.4 104.1 101.2 104.9 104.5 103.4 621.5 45

274 BRAULIO RODRIGUEZ JAL 105.5 103 104.7 104.9 103.6 105.5 627.2 1874.1

275 DARIO SEVILLA JAL 102.6 104.6 103.8 105.3 105 104.1 625.4

273 JOSUE OCHOA JAL 103.4 104.1 101.2 104.9 104.5 103.4 621.5

229 JOSE AlVARADO COAH 103.2 105.7 101.8 105.1 104 104.2 624.0 1833.2
230 ARTURO RUIZ COAH 103.9 102.5 102.2 102.6 102.9 105.3 619.4
231 CARLOS REYNA COAH 96.8 99.3 96.7 100.3 98.1 98.6 589.8 **

** PARTICIPA	UNICAMENTE	POR	EQUIPOS

RESULTADO POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

27.05.2023
9:00

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA: 25.05.2023
10m PISTOLA DEPORTIVA HORA: 15:45

No. Puesto No. Tirador Estado 1 2 Total X 1 2 Total X Total No. X Lugar

16 258 AYARI MACIAS JAL 92 86 178 2 96 95 191 369 3 1
18 352 SOFIA SANCHEZ QRO 84 90 174 1 93 96 189 363 4 2
20 259 TANIA GARCIA JAL 86 87 173 3 92 96 188 361 2 3
19 322 ITZAYANA OSOIO Q.ROO 91 83 174 3 92 94 186 360 2
17 398 ALEJANDRA LARA YUC 88 88 176 3 90 90 180 356 0
24 260 CLARA MARQUEZ JAL 84 81 165 2 91 95 186 351 2
21 366 ASHLEY BARRAZA SIN 80 84 164 2 93 87 180 344 1
14 353 ALESSANDRA CASTILLO QRO 83 84 167 2 84 83 167 334 0

259 TANIA GARCIA JAL 86 87 173 3 0 173 516
258 AYARI MACIAS JAL 92 86 178 2 0 178
260 CLARA MARQUEZ JAL 84 81 165 2 0 165

352 SOFIA SANCHEZ QRO 84 90 174 1 0 174 514
353 ALESSANDRA CASTILLO QRO 83 84 167 2 0 167
354 KARIME AGUADO QRO 84 89 173 0 0 173 **

322 ITZAYANA OSOIO Q.ROO 91 83 174 3 0 174 351
323 CRISTINA FRANCESCA Q.ROO 88 89 177 3 0 177 **
324 MELANI GASPAR Q.ROO 0 0 DNS **

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPOS

RESULTADOS POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Nombre

Precision Duelo



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA: 25.05.2023
10m PISTOLA DEPORTIVA HORA: 12:00

No. Puesto No. Tirador Estado 1 2 Total X 1 2 Total X Total No. X Lugar

18 387 SOFIA IBARRA SON 96 91 187 4 98 96 194 8 381 Q
23 388 MAR VALDEZ SON 91 91 182 1 98 96 194 8 376 Q
14 276 ESTRELLA DE LA O JAL 96 93 189 4 96 91 187 8 376 Q
22 205 WENDY PEREZ B.C. 90 89 179 1 95 95 190 6 369 Q
20 402 JULIA CRUZ YUC 89 86 175 1 92 92 184 2 359 Q
15 247 IVANA CAMPOS GTO 83 88 171 2 92 91 183 2 354 Q
19 277 JOHANA GUZMAN  JAL 81 88 169 2 88 86 174 3 343 Q
13 389 VALERIA REYES SON 81 83 164 0 88 85 173 1 337 Q
21 330 ANDREA ROJAS Q.ROO 78 70 148 0 95 92 187 5 335

SOFIA IBARRA SON 96 91 187 4 98 96 194 8 381 1094
MAR VALDEZ SON 91 91 182 1 98 96 194 8 376
VALERIA REYES SON 81 83 164 0 88 85 173 1 337

ANDREA ROJAS Q.ROO 78 70 148 0 95 92 187 5 335 1012
YULIANA PECH Q.ROO 90 77 167 1 88 89 177 2 344 **
DENISSE VILLANUEVA Q.ROO 79 81 160 1 83 90 173 4 333 **

WENDY PEREZ B.C. 90 89 179 1 95 95 190 6 369 1078
STEPHANIE GARCIA B.C. 89 86 175 0 91 86 177 4 352 **
MIRANDA MIRANDA B.C. 90 85 175 0 88 94 182 3 357 **

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPO

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

RESULTADOS POR EQUIPOS

Nombre

Precision Duelo



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m PISTOLA DEPORTIVA
FINAL

4 3 1,2

No. Puesto Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 Total Desempate Lugar

C 388 MAR VALDEZ SON 3 5 3 3 3 3 2 3 25 1

B 276 ESTRELLA DE LA O JAL 3 4 0 4 2 5 2 3 23 2

A 387 SOFIA IBARRA SON 3 3 3 5 3 1 18 2 3

D 205 WENDY PEREZ B.C. 2 2 1 3 8 4

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

25.05.2023



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m PISTOLA DEPORTIVA  SEMI FINAL INICIO: 14:15

No. Puesto Estado 1 2 3 4 5 Total Desempate Lugar

A 387 SOFIA IBARRA SON 3 4 4 5 16

B 276 ESTRELLA DE LA O JAL 2 2 2 3 9

C 402 JULIA CRUZ YUC 1 1 3 1 6

D 277 JOHANA GUZMAN  JAL 1 1 4 1 7

No. Puesto Estado 1 2 3 4 5 Total Desempate Lugar

A 388 MAR VALDEZ SON 4 1 4 4 13

B 205 WENDY PEREZ B.C. 3 2 3 2 10

C 247 IVANA CAMPOS GTO 0 2 1 1 4

D 389 VALERIA REYES SON 2 2 1 1 6

Nombre

Ranking Match 2

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

25.05.2023

Ranking Match 1



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA: 25.05.2023
10m PISTOLA TIRO RAPIDO HORA: 17:30

No. Puesto No. Tirador Estado 1 2 Total X 1 2 Total X Total No. X Lugar

4 248 IVAN BUSTOS GTO 93 94 187 90 91 181 368 6 1
2 333 ANTHONY TABARES Q.ROO 92 91 183 93 90 183 366 6 2
2 403 JUAN RIOS YUC 94 91 185 89 89 178 363 5 3
5 404 ALSIR MARTINEZ YUC 90 91 181 91 91 182 363 1
3 310 RODRIGO MARTY NL 93 92 185 88 87 175 360 5
1 376 PEDRO QUINTERO SIN 92 91 183 88 88 176 359 7
6 375 JAVIER AYALA SIN 92 91 183 90 86 176 359 5
2 281 EDUARDO SALAS JAL 89 92 181 90 83 173 354 4
1 279 ERICK RUIZ JAL 85 95 180 85 89 174 354 8
3 334 MARCO MARTINEZ Q.ROO 83 90 173 85 86 171 344 7
3 309 LUIS DIMAS NL 82 92 174 88 82 170 344 6
4 210 GABRIEL CASTRO BCS 85 88 173 82 88 170 343 3
4 249 EDGAR JACINTO GTO 85 83 168 90 82 172 340 2

JAVIER AYALA SIN 92 91 183 90 86 176 359 1054 1
PEDRO QUINTERO SIN 92 91 183 88 88 176 359
RAMON SENEZ SIN 80 89 169 82 85 167 336 **

ERICK RUIZ JAL 85 95 180 85 89 174 354 1019 2
EDUARDO SALAS JAL 89 92 181 90 83 173 354
ISIDRO LUCKE JAL 82 76 158 83 70 153 311 **

0 0 0
ANTHONY TABAES Q.ROO 92 91 183 93 90 183 366 997 3
MARCO MARTINEZ Q.ROO 83 90 173 85 86 171 344
YOSHUA ARA Q.ROO 77 67 144 71 72 143 287 **

** PARTICIPA UNICAMENTE POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

RESULTADOS POR EQUIPOS

Nombre

8 segundos 6 segundos


